
1 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

DIREZIONE DIDATTICA CASTEL S. PIETRO 

TERME (BO)Piazza  A. Costa n. 6  tel. 051/94.11.77   

C.F. 82003710371   -   C.M. BOEE07200P 
https://ddcastelsanpietro.edu.it 

- boee07200p@istruzione.it - boee07200p@pec.istruzione.it 

codice univoco UFORMH 

 

 

 
OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 

 
CIG: BO1822E127 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

CONSIDERATA la necessità di procedere al rinnovo del conferimento di incarico di Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP), ai sensi del D. Lgs. n.81/2008, per la Direzione Didattica di 
Castel San Pietro Terme (C.F. 820037103719, vista la scadenza del precedente incarico in data 
31/12/2023; 
 
CONSIDERATO che il RSPP deve essere in possesso dei requisiti richiesti dell’art. 32 del D. Lgs. 
n.81/2008; 
 
CONSIDERATA la ricorrenza della condizione prevista dall’art. 31, comma 4, D. Lgs. n.81/2008, (obbligo 
di nominare un consulente esterno all’Amministrazione); 
 
CONSIDERATO l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27/12/2006, n. 296, come modificata dall’art. 1, 
comma 130, legge n. 145/2008, che prevede che l’obbligo di acquisto sul Mercato Elettronico per la 
Pubblica Amministrazione non trova applicazione per importi inferiori a € 5.000,00; 
 
VISTO l’art. 7 del D. Lgs 165/2001 che prevede l’affidamento di incarichi professionali attraverso 

procedure selettive; 

 

CONSIDERATO che l’art. 50, comma 1, del D. lgs. n. 36/2003, recante il Codice dei contratti pubblici, 

prevede l’affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo inferiore a 140.000,00 €, anche senza 

consultazione di più operatori economici, a condizione che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

 

VISTO l’art. 49, comma 6, D.Lgs. n. 36/2023, che prevede la possibilità di derogare all’applicazione del 

principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro; 

 

ESAMINATO il preventivo pervenuto dall’Ing. Coalberto Testa in forza alla ditta Step Engineering Srl del 

09/01/2024, che richiede per la prestazione dal 01/01/2024 al 31/12/2024 un corrispettivo 

complessivo di € 2.300,00 per le attività del ruolo di RSPP e di € 1000,00 per elaborazione del nuovo DVR; 

 

CONSIDERATA la peculiarità del servizio relativo alla sicurezza dei luoghi di lavoro; 

 

B
O

E
E

07
20

0P
 -

 A
10

1F
B

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
09

99
 -

 2
4/

01
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica Dott.ssa GIOVANNA CHIANELLI

https://ddcastelsanpietro.edu.it/
mailto:boee07200p@istruzione.it
mailto:boee07200p@pec.istruzione.it


2 

 

 

 

CONSIDERATA la documentata esperienza pregressa dell’ing. Coalbeto Testa, nonchè il grado di 

soddisfazione della scrivente Amministrazione maturato a conclusione dell’incarico ed il rapporto di 

fiducia creatosi a seguito del reiterarsi della collaborazione con l’ing. Coalberto Testa;  

 

DETERMINA 

 

-di ottemperare alle disposizioni previste dal D. Lgs. n81/2008, che obbligano il datore di lavoro a 

nominare il RSPP per la gestione della sicurezza sui luoghi di lavoro, che deve svolgere il proprio ruolo in 

stretta collaborazione con lo stesso datore di lavoro; 

 

-di individuare l’ing. Testa, di comprovata professionalità e competenza nel capo della salute e sicurezza 

sui luoghi di lavoro; 

 

-di approvare l’offerta economica presentata dal medesimo per un corrispettivo di € 2.300,00 per le 

attività del ruolo di RSPP e di € 1000,00 per elaborazione del nuovo DVR al netto di IVA e inarcassa al 4%, 

per il periodo 01/01/2024 al31/12/2024; 

E AFFIDA 

 

Al suddetto Ing. Coalberto Testa dal 01/01/2024 al 31/12/2024 il servizio di gestione della salute e della 

sicurezza sui luoghi di lavoro di cui al D. Lgs. n. 81/2008 per la spesa complessiva di € 3.300, 00 

 

 

         La Dirigente Scolastica 

           Dott.ssa Giovanna Chianelli 

B
O

E
E

07
20

0P
 -

 A
10

1F
B

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
09

99
 -

 2
4/

01
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica Dott.ssa GIOVANNA CHIANELLI


		2024-01-25T13:34:50+0100
	GIOVANNA CHIANELLI




